
【 児 童 数 配 付 】 

令和４年９月３０日 

 保護者 様 

 

上尾市立大石北小学校  

 校長  瀧沢 葉子 

 

個人面談の実施並びに面談日時の希望について（お願い） 

 

 日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、学校と家庭が連携して児童理解を深め、より良い教育を推進していくため、下記

のとおり個人面談を計画いたしました。 

 面談日時の希望につきましては、今年度より、Google カレンダーを利用した予約システ

ムを使って行います。 

 下記の予約方法等を御覧いただき、入力していただきますようお願い致します。 

 

記 

 

１ 個人面談の日時 

  １１月２１日（月）・２２日（火）・２４日（木）・２５日（金）・２８日（月） 

１１月２９日（火）・１２月２日（金）の ７日間で実施いたします 

 

いずれも、午後２時５０分から午後４時４０分（１家庭１５分程度） 

 

 ※担任出張のため、２年２組は１２月２日、３年２組は１１月２９日は実施しません。 

 

２ 面談に係るお願い等 

（１）個人面談期間中は特別日課５時間授業です。下校は、午後２時１０分頃になります。 

（２）面談当日は、上履き、名札を御持参ください。 

（３）当日、かぜ症状等により体調がすぐれない場合は、無理をせず来校を控え、学校に

御連絡ください。後日、担任が日程調整を行わせていただきます。 

（４）マスクの着用及び手指消毒をお願いします。 

（５）お車での来校はできません。また、学校周辺への駐車は、近隣の方の迷惑になりま

すので、絶対におやめください。 

 

 

 

 

 

 

【裏面に続く】 



３ 予約方法について 

 （１）予約開始日時 

    １０月３日（月） 6年 12：15～   

5年 12：25～  

4年 12：35～ 

 

    １０月４日（火） 3年 12：15～ 

             2年 12：25～ 

             1年 12：35～ 

    １０月１３日（木）までに予約をしてください。 

    １４日（金）以降変更のある場合は、必ず担任まで御連絡ください。 

   

 （２）予約手順 

    ①（１）の開始日時にさくら連絡網から送付される URL からお子様のクラスを

選択し、Google カレンダーを開く。 

    ②希望する日時を選択し、予約画面で保護者名、メールアドレス、児童名を入力

し、「予約」を選択。 

    ③確認画面が出れば、予約完了です。 

※予約完了メールについては、市サーバーのセキュリティの都合上、送付されな

い場合がございます。 

 

 （３）その他 

   ・システム上、予約は先着となります。 

   ・紙面での調整を御希望される方は担任までお知らせください。紙面の場合、所定

の時間帯枠に第３希望まで御記入いただきます。御希望に添えない場合もありま

すので、予め御了承ください。 

   ・御不明な点や御質問がありましたら、担当（主幹教諭 稻永）までお問い合わせ

ください。 

    

【資料】面談時程表   

 

 

 

 

 

 


